

خبر

محسنی‌آزاهای:

انتخابم به‌عنوان رئیس قوه قضائیه شایعه است

● معاون اول قوه قضائیه در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوألی درخصوص گمانه‌زنی‌ها درباره انتخابش به‌عنوان ریاست قوه قضائیه، اظهار کرده این حرف‌ها شایعه است.
حجت‌الاسلام کرمانحسین محسنی‌آزاهای در نشست خبری که به مناسبت هفته قوه قضائیه برگزار شد، ضمن تبریک فرارسیدن هفته قوه قضائیه و دهه کرامت گفت: مردم ما مجدداً حماسه دیگری را پای صندوق‌های رای خلق کردند و مکر دشمنان را به خودشان برگرداندند. وی درباره سرنوشت سند تحول قضائی این رفتن رئیسی از قوه قضائیه گفت: این سند، قائم به شخص و نگاه یک فرد نیست؛ زیرا از افکار نیروها و عوامل مختلف سرچشمه گرفته و برای مدت طولانی است و پیش‌بینی شده که در کام دوم انقلاب از عامل انسانی یعنی جوانان استفاده شود و قدرت آنها را قبول و به کرامت مردم اعتقاد داشته باشد. وی

گفت: در سال گذشته از طریق مراجعات حضوری مردم به رؤسای قوه قضائیه، حدود ۳۷هزارو ۹۴۴ نفر مراجعات مردمی در سفرهای استانی و غیراستانی به ثبت رسیده است. محسنی‌آزاهای ادامه داد: ۵۷هزارو ۵۸۷ مکاتبه از سوی مردم به قوه قضائیه ارجاع داده شد و همه آنها بلااستنا مطالعه شدند و برای آنها دستور صادر شده است. در حوزه ارتباط با مردم از ۴۰ سامانه هم برای رفاه مردم، دسترسی سریع آنها، جلوگیری از فساد و سرعت‌بخشیدن به کار مردم ایجاد شده بود، پرده‌برداری شد و ۲۰ سامانه هم در هفته قوه قضائیه راه‌اندازی می‌شود. وی درباره ارزهای صادراتی ادامه داد: رئیس بانک مرکزی که اخیراً هم کاندیدا شده بود، گفت ارز نداریم و ارزها برگردانده نشده است و من در آن جلسه گفتم قول می‌دهم به شرطی که لیست تمام کسانی که ارز ن داده‌اند داده شود، همه آنها را برمی‌گردانیم. محسنی‌آزه‌ای درباره مبارزه با فساد گفت: گاهی

اوقات مبارزه از یک مقطع شروع می‌شود و در مقطعی دیگر کاشمی می‌یابد. امیدواریم این اقدامی که انجام شده کارساز بوده و اقدامات باید بازدارنده باشد و اگر این‌گونه نباشد فساد ادامه می‌یابد و رسیدگی‌های قضائی باید کاهش یابند. وی تأکید کرد: مبارزه با فساد در داخل و خارج از قوه قضائیه جدی است و از قبل هم بیشتر ادامه خواهد یافت و زمینه‌های آن را باید دولت یعنی از بین بیفت و اگر از بین نرود، ادامه دارد. معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به سوألی مبنی بر اینکه دستگاه قضائی در راستای حمایت از رعایت حقوق شهروندی چه اقداماتی در یک سال گذشته انجام داده و همچنین در زمینه مبارزه با فساد و حاکم‌بودن شفافیت قضائیه نسبتاً قضا چه اقدامی انجام شده است، گفت: دستور العمل‌هایی برای گرامیداشت کرامت ارباب‌رجوع صادر شد تا افرادی که مراجعه می‌کنند، به‌طور سریع کارشان انجام شود.

گفت‌وگوی تلفنی موسوی و رهنورد با کروی و نبوی

● چهاران: میرحسین موسوی و زهرا رهنورد دیروز با حجت‌الاسلام مهدی کروی و بهزاد نبوی تماس تلفنی برقرار کردند. موسوی و رهنورد ضمن گفت‌وگوی صمیمی با کروی در جریان روند درمان او قرار گرفتند و برای او آرزوی بهبود و سلامتی کردند. همچنین این دو، ضمن تماسی با بهزاد نبوی با یادآوری سوابق و خدمات وی در کشور برای او آرزوی سلامتی کردند.

جزئیات آرای استان تهران در انتخابات ریاست جمهوری

● ایسنا، رئیس ستاد انتخابات استان تهران جزئیات میزان مشارکت و آرای استان تهران در انتخابات ریاست‌جمهوری را اعلام کرد.
شکراه حسن‌بیگی گفت: از مجموع ۹ میلیون۸۱۵هزارو ۷۷ نفر واجدین شرایط شرکت در انتخابات در استان تهران، سه‌میلیون۳۴۶هزارو ۵۸۰ رای اخذ شده که معادل مشارکت ۳۴٫۳۸ درصد واجدین شرایط در استان تهران بوده و درصد مشارکت شهر تهران ۲۶ درصد است. در انتخابات ریاست‌جمهوری استان تهران ۵۴ درصد مشارکت‌کنندگان مردان و ۴۶ درصد از زنان تشکیل دادند. او با اشاره به اینکه سیدابراهیم رئیسی با اخذ دو‌میلیون و ۱۵۹هزارو ۵۰۴ رای، معادل ۶۴٫۲۶ درصد آرا در استان تهران را کسب کرده‌اند. کسب کرده، افزود: محسن رضایی ۱۳۴هزارو ۷۲۷ رای معادل ۹٫۳۶ درصد آرای استان تهران، عبدالناصر همتی ۲۹۵هزارو ۲۱۱ رای معادل ۸٫۷۸ درصد آرای استان تهران و سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی ۱۷۸هزارو ۲۵۲ رای معادل ۵٫۲۰ درصد آرا در استان تهران را کسب کرده‌اند. حسن‌بیگی درخصوص میزان آرای باطله مآخوذه در استان تهران گفت: بر اساس نتایج صندوق ها، ۳۹۸هزارو ۸۲۱ رای باطله مآخوذه معادل ۱۱٫۸۶ درصد آرای استان تهران و تعداد ۱۳هزارو ۷۷۱ رای معادل ۰٫۴ درصد آرای باطله غیرمآخوذه در استان تهران است.

رئییی در نخستین قدم بعد از رسیدن به ریاست‌جمهوری باید چه کند؟ وظیفه‌اش در برابر آرای خاموش، مسائل اقتصادی و چینش کابینه‌اش چطور باید باشد؟ دیروز اعلام شد که محسن رضایی برنامه راهبردی انقلاب اقتصادی را که به تفکیک ۳۱ استان کشور برای دولت احتمالی‌اش تدارک دیده و پیش‌تر در زمان تبلیغات انتخابات نیز در اختیار مردم گذاشته بود، در اختیار رئیسی قرار خواهد داد تا در صورت صلاحدید او و تیم اقتصادی دولت جدید، برای حل مشکلات مردم مورد استفاده قرار گیرد.
محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص صلحت نظام نیز گفته است: رئیس جدید قوه مجریه در اولین اقدام باید متعادل‌سازی بین هزینه‌ها و درآمدهای دولتی را در اولویت قرار دهد. آیت‌الله دری‌نجف‌آبادی هم گفته است: از اقدامات مهم دولت آینده جدی‌گرفتن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است. ناصر ایمانی، تحلیلگر اصولگرا، معتقد است آقای رئیسی موظف است به افرادی که با مشارکت

نکردند یا مشارکت کرده‌اند منتها به ایشان رای ن داده‌اند، توجه کند و رئیس‌جمهور همه آحاد مردم باشد. او با اشاره به اینکه اگرچه مشارکت بالای ۵۰ درصد نشد و می‌شود گفت که اکثر مردم رای ندادند، گفته است: اما آقای رئیسی هم رای بالایی در میان این میزان مشارکت آورد؛ یعنی چیزی حدود ۶۰ درصد، اما در عین حال اگر ایشان ۸۰ درصد هم رای می‌آورد و اگر میزان مشارکت هم ۸۰ درصد بود، باز هم رؤسای‌جمهور موظف‌اند به آن کسانی که به هر دلیل در انتخابات شرکت نکردند یا شرکت کرده‌اند و به ایشان رای ن‌داده‌اند، توجه کنند. این انتخابات این تعداد، تعداد زیادی است و آقای رئیسی موظف هستند به این افرادی که با مشارکت نکردند یا مشارکت کرده‌اند منتها به ایشان رای ن‌داده‌اند، توجه کنند. ایمانی افزود: این یک وظیفه است؛ اگرچه در دوران رؤسای‌جمهور قبلی به این وظیفه مطلقاً توجه نشده بود. معمولاً رؤسای‌جمهور بعد از اینکه با هر تعداد رای‌ی رئیس‌جمهور می‌شوند، فقط به آن مردمی که به

سیاست

اولویت‌های رئیسی از نگاه سیاسیون

اوری داده‌اند، توجه می‌کنند درحالی‌که این کار غلط است؛ چون این فرد رئیس‌جمهور می‌شود، نه رئیس آن کسانی که به ایشان رای داده‌اند. رئیس‌جمهور یعنی رئیس همه مردم و همه آحاد مردم. محمد غرضی هم با بیان اینکه امیدواریم شعارهای انتخاباتی آقای رئیسی در عمل هم دل فراقا و مستضعفین را به دست بیاورد، گفته است: آقای رئیسی در مناظرات گفتند که من برای کسری بودجه از جیب مردم هزینه نمی‌کنم و این موضوع بسیار با اهمیت است. تجربه صدساله گذشته نشان‌دهنده این است که دولت‌ها با کابینه‌شان تعریف نمی‌شوند و دانما کابینه دولت‌ها تغییر می‌کنند، اما رئیس دولت می‌تواند مشخصی را انتخاب کند که با شعارهای ایشان موافق باشند نه اینکه در شعارها و وعده‌های رئیس‌جمهور دخالت کنند. روزنامه جمهوری اسلامی هم با اشاره به اینکه می‌توان بذیرفت که مردم ایران بدهی خود به جناح اصولگرا بابت یک‌دست‌شدن حاکمیت را که در دولت‌های نهم و دهم نپرداخته بود، حالا در دولت سیزدهم، این

بدهی تمام و کمال پرداخت شده و حجت بر حاکمیت تمام است، نوشته است: متقاعدکردن جریان‌هایی که اصولاً فرهنگی برخورداردن با مسائل را تمرین نکرده‌اند و برای پیشبرد اهدافشان فقط برخورد از موضع بالا را در دستور کار دارند، کار آسانی نیست. اگر رئیس دولت سیزدهم به ضرورت متقاعدکردن این جریان‌ها که عقیده‌های این دولت محسوب می‌شوند معتقد باشد و بتواند آن را عملی کند، دولت موفقی خواهد بود و اگر خود دارای چنین اعتقادی نباشد یا نتواند این سیاست را عملی کند، نمی‌توان افق مثبتی را برای چهار سال آینده پیش‌بینی کرد. در زمینه سیاست خارجی نیز همان جریان‌های بیسیمت‌ساز، تمام‌قه در برابر هر اقدامی که بتوانند بینیمت‌ها را بشکنند و راه‌های تنفس روابط بین‌المللی را باز کنند، خواهند ایستاد. بدون کنارزدن این جریان‌ها یا قانع‌کردن آنها به تغییر روش‌هایشان، دولت سیزدهم نمی‌تواند در عرصه سیاست خارجی توفیقی به دست بیاورد.

- تفکر راهبردی در سطح جهانی و منطقه‌ای
- تفکر راهبردی در سطح فراملی (با تأکید بر چشم‌انداز الهام‌بخشی و تعامل‌گرایی)
- تفکر راهبردی در سطح فراسازمانی (با تأکید بر نیازهای بخشی و فرابخشی)
- تفکر راهبردی در سطح سازمانی (با تأکید بر برنامه‌ها و راهبردهای سازمانی)
- تفکر راهبردی در سطح فنی (با تأکید بر نیازهای داخلی وزارتخانه).

خروجی سه برابر ظرفیت برای هریک از اعضای کابینه که از این کمیته هفت‌نفره فوق خارج می‌شوند باید دو کار اساسی انجام دهند: الف- با توجه به دیدار اخیر آقای روحانی با آقای رئیسی و قول مساعد همکاری ایشان با رئیس‌جمهور منتخب، این سه وزیر پیشنهادی برای هریک از وزارتخانه‌ها موظف می‌شوند به صورت جداگانه به وزارتخانه‌های مربوطه مراجعه و نقاط قوت، ضعف، فرصت و تهدیدهای حوزه عملکردی آنها را زیر نظر

دولتی متخاصم محسوب می‌شود که هیچ‌گونه روابط دیپلماتیک، اقتصادی، ورزشی، فرهنگی… نداشت باشند.

در حال حاضر دولت جمهوری اسلامی ایران فقط با رژیم اشغالگر قدس ارتباطی ندارد و رسماً از سوی مسئولان دیپلماسی ایران و مقامات امنیتی و دولتی کشور به‌عنوان متخاصم معرفی شده است. حتی ایالات متحده آمریکا با وجود اختلافات دیپلماتیک و سیاسی که با دولت جمهوری اسلامی دارد، دولت متخاصم محسوب نمی‌شود. شاهد این مدعا، وجود کنواسیون مودت است. در دعوائی که دولت ایران به استناد کنواسیون مودت در دادگاه بین‌المللی لاهه به طرفیت دولت آمریکا مطرح کرد، از قضات مرجع بین‌المللی تقاضای الزام دولت آمریکا به مفاد کنواسیون مودت را کردیم و قضات دادگاه لاهه نیز اعتبار این کنواسیون را تأیید کردند.

تحصیل بودجه کلان به بنیاد شهید و ایثارگران

این وکیل دادگستری توضیح کرد: ایراد دیگری که به طرح شتاب‌زده تشدید مجازات جاسوسی می‌توان مطرح کرد، محدودکردن امتیاز مقدس و ارزشمند ایثارگری که متعلق به رزمندگان، جانبازان و آزادگان هشت سال دفاع مقدس و خانواده‌های این عزیزان است، به افرادی که هیچ ارتباطی با هشت سال دفاع مقدس نداشته بلکه صرفاً به خاطر مسائل شغلی، فکری و… مورد تحریم آمریکا یا سازمان‌های بین‌المللی یا اتحادیه اروپا قرار گرفته‌اند، در شمول امتیاز ایثارگری است. از لحاظ شرعی، به جهت قداستی که اسلام برای جهادگران فی سبیل‌الله در جبهه‌های نبرد حق علیه باطل قائل شده و توسط امام راحل و مقام معظم رهبری و سایر صاحب‌نظران حکومت مقدس اسلامی پیش‌بینی و اعمال شده، این تصمیم نمایندگان مجلس از لحاظ فقهی، شرعی و اخلاقی قابل اعمال جز برای ایثارگران اصلی، رزمندگان، جانبازان… و… نیست. از لحاظ قانونی نیز با توجه به تحصیل بودجه بسیار بر بنیاد شهید و امور ایثارگران که جهت افزایش تعداد ایثارگران و تحصیل افراد تحریم‌شده بر این بنیادف مسلمانا مورد پسند جامعه و نظام نخواهد بود.

او در پایان گفت: بهتر آن است به‌جای تصویب شتاب‌زده طرح‌هایی مملو از ایراد، بهارستان‌نشینان در راستای بهینه‌سازی ارتباط سیاسی، اقتصادی و بازرگانی دولت ایران با همه کشورهای جهان و تقویت تعامل دولت با کشورهای دیگر تلاش کنند و موارد قبلی تحریم‌ها با نشست‌ها و جلسات نمایندگان سیاسی و دیپلماتیک ایران با کشورهای قدرتمند مانند آنچه در وین در حال برگزاری است، استمرار یابد و ان‌شاءالله با برطرف‌شدن این تحریم‌ها نیازی به گنجاندن افراد مورد تحریم‌ها در میان ایثارگران هم نباشد.

طرح تشدید مجازات جاسوسی بررسی شد

قانونی برای مجازات مردم یا جاسوس‌ها؟

باید بین جاسوسی و خیانت به کشور در ادبیات حقوق کیفری تفاوت قائل شد



حوزوی و دانشگاهی از طریق ارائه مقاله، سمینار، میزگرد و همایش نقطه‌نظرات کارشناسی و تخصصی خود را در اختیار قانون‌گذاران می‌گذاشتند و طرح و لایحه مدنظر از غنای لازم برخوردار می‌شد.

این حقوق‌دان ادامه داد: اما انتقادی که به پیشنهاددهندگان طرح تشدید مجازات جاسوسی برای کشورهای متخاصم وارد است، عدم ارائه این طرح به صاحب‌نظران دانشگاه و حوزه جهت رفع اشکالات موجود در آن است؛ زیرا همان‌گونه که در متون فقهی و حقوقی آمده، یکی از منابع فقه شیعه و حقوق ایران نظریه علما و صاحب‌نظران حقوقی و فقهی است که در طرح پیشنهادی نقض استفاده از کارشناسی این صاحب‌نظران کاملاً احساس می‌شود. به نظر می‌رسد برای غنای بیشتر این طرح لازم است ابتدا بر اساس منابع محکم فقهی و حقوقی ایران و سایر کشورهای اسلامی و همچنین منابع حقیقی کیفری در تعریف جرائم علیه امنیت داخلی و خارجی کشور در دانشگاه معتبر جهان و قوانین کیفری کشورهای دیگر یک تعریف جامع و مانع از جرم جاسوسی ارائه شود؛ زیرا در بسیاری از موارد قانون‌گذاران ما چه در قوانین کیفری رژیم گذشته و چه در قوانین جاری کشور، تعریف کاملی از جرم جاسوسی ارائه ن‌داده‌اند.

بین جاسوس و خانم به وطن فرق است

او ادامه داد: باید بین جاسوسی و خیانت به کشور در ادبیات حقوق کیفری تفاوت قائل شد. برابر منابع حقوقی موجود، جاسوس به کسی می‌گویند که لایحیت کشور دیگری را داشته است، ولی به دلایل مشخص اطلاعات مربوط به امنیت داخلی یا خارجی ایران را به نفع کشورهای دیگر منتقل می‌کند که بهره‌برداری کشور مقابل از این اطلاعات موجب ضرر و زیان درخور توجه مادی و معنوی به ایران خواهد شد.

عطار توضیح داد: اما چنانچه این اطلاعات طبقه‌بندی‌شده اعم از محرمانه، خیلی محرمانه، سری و فوق سری از سوی شخصی که تابعیت دولت جمهوری اسلامی ایران را دارد و به عبارت ساده‌تر شهروند ایرانی محسوب می‌شود، به دولت‌ها و کشورهای دیگر منتقل شود و از این طریق خسارت هنگفتی به دولت و کشور ایران وارد شود، اقدام این شهروند ایرانی جاسوسی محسوب نمی‌شود بلکه خیانت به کشور است و قاعدتاً با توجه به اینکه شخص اخیر بدون توجه به وابستگی ملی– مذهبی خویش به میهن، کشور و نظامی که تحت لوای آن زندگی می‌کند، چنین اقدامی را انجام داده، به مراتب اقدامی سنگین‌تر نسبت به جاسوسی شخص بیگانه نسبت به اطلاعات طبقه‌بندی‌شده ایران انجام داده و مجازات کیفری این شهروند خائن به وطن باید سنگین‌تر از شخصی که تابعیت ایران را ندارد، تعیین و اعمال شود. عطار افزود: بنابراین باید ابتدا

دستور روحانی به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

ارائه گزارش وضعیت اقتصادی به رئیس‌جمهور منتخب

تفکیک ۳۱ استان کشور برای دولت احتمالی‌اش تدارک دیده بود و پیش‌تر در زمان تبلیغات انتخابات نیز در اختیار مردم گذاشته بود. در اختیار رئیس‌جمهوری منتخب قرار خواهد داد تا در صورت صلاحدید او و تیم اقتصادی دولت جدید، برای حل مشکلات مردم مورد استفاده قرار گیرد.
از برنامه‌های رضایی می‌توان به پرداخت یارانه ۴۵۰ هزار تومانی به مردم، وام ۵۰ساله برای خرید مسکن و حقوق ماهانه به زنان خانه‌دار نام برد.

گزارش رنگنه به ستاد اقتصادی دولت

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که دیروز برگزار شد، بیژن زنگنه، وزیر نفت، گزارشی از عملکرد فروش نفت در دوران تشدید تحریم و جنگ اقتصادی ارائه کرد که بر اساس این گزارش از سال ۹۷ با خروج یک جانبه آمریکا از برجام و آغاز جنگ اقتصادی ترامپ علیه ملت ایران، با اعمال سیاست ارباب و تهدید دولت آمریکا، مشتریان نفتی کشورمان تقاضای خود را کاهش دادند و این کاهش درآمد، بر همه بخش‌ها از جمله بودجه دولت تأثیر گذاشت. در سال ۹۹ نیز علاوه بر تحریم‌های آمریکا و شرایط خاص پاندمی کرونا، پایین‌آمدن قیمت نفت، کاهش درآمد دولت را تشدید کرد؛ به نحوی که در مجموع سه سال جنگ اقتصادی، درآمد نفتی کشور بیش از صد میلیارد دلار کاهش یافت. بر اساس این گزارش، دولت تدبیر و امید در این شرایط تلاش کرد در کنار استفاده از روش‌های

ادامه از صفحه اول

اولویت رئیس‌جمهور منتخب در دوره انتقال قدرت

این کمیته باید شامل تیمی هفت‌نفره مرکب از صاحب‌نظران حوزه مدیریت (یک استاد میرز دانشگاه در کنار یک مدیر باتجربه در حوزه اجرا)، حوزه روان‌شناسی (یک استاد میرز دانشگاه در کنار یک مدیر باتجربه در حوزه عمل)، خیرگان فنی برای هر یک از وزارتخانه‌ها (یک استاد میرز دانشگاه در کنار یک مدیر باتجربه در حوزه فنی) به سرپرستی فردی که بیشترین قرابت ذهنی را با آقای رئیس‌جمهور دارد، باشد. فرد هفتم نقش کلیدی بر عهده داشته و وظیفه تطبیق مدل ذهنی افراد پیشنهادی را با مدل ذهنی رئیس‌جمهور انجام می‌دهد تا از هماهنگی ایشان با سایر وزرا و شخص رئیس‌جمهور اطمینان حاصل کند. آن شش نفر باید شاخص‌های خود را برای ارزیابی وزرای پیشنهادی با توجه به موارد زیر استخراج و خود را به آنها مسلح کنند:

- تفکر راهبردی در سطح جهانی و منطقه‌ای
- تفکر راهبردی در سطح فراملی (با تأکید بر چشم‌انداز الهام‌بخشی و تعامل‌گرایی)
- تفکر راهبردی در سطح فراسازمانی (با تأکید بر نیازهای بخشی و فرابخشی)
- تفکر راهبردی در سطح سازمانی (با تأکید بر برنامه‌ها و راهبردهای سازمانی)
- تفکر راهبردی در سطح فنی (با تأکید بر نیازهای داخلی وزارتخانه).

خروجی سه برابر ظرفیت برای هریک از اعضای کابینه که از این کمیته هفت‌نفره فوق خارج می‌شوند باید دو کار اساسی انجام دهند: الف- با توجه به دیدار اخیر آقای روحانی با آقای رئیسی و قول مساعد همکاری ایشان با رئیس‌جمهور منتخب، این سه وزیر پیشنهادی برای هریک از وزارتخانه‌ها موظف می‌شوند به صورت جداگانه به وزارتخانه‌های مربوطه مراجعه و نقاط قوت، ضعف، فرصت و تهدیدهای حوزه عملکردی آنها را زیر نظر

دولتی متخاصم محسوب می‌شود که هیچ‌گونه روابط دیپلماتیک، اقتصادی، ورزشی، فرهنگی… نداشت باشند.

در حال حاضر دولت جمهوری اسلامی ایران فقط با رژیم اشغالگر قدس ارتباطی ندارد و رسماً از سوی مسئولان دیپلماسی ایران و مقامات امنیتی و دولتی کشور به‌عنوان متخاصم معرفی شده است. حتی ایالات متحده آمریکا با وجود اختلافات دیپلماتیک و سیاسی که با دولت جمهوری اسلامی دارد، دولت متخاصم محسوب نمی‌شود. شاهد این مدعا، وجود کنواسیون مودت است. در دعوائی که دولت ایران به استناد کنواسیون مودت در دادگاه بین‌المللی لاهه به طرفیت دولت آمریکا مطرح کرد، از قضات مرجع بین‌المللی تقاضای الزام دولت آمریکا به مفاد کنواسیون مودت را کردیم و قضات دادگاه لاهه نیز اعتبار این کنواسیون را تأیید کردند.

این وکیل دادگستری توضیح کرد: ایراد دیگری که به طرح شتاب‌زده تشدید مجازات جاسوسی می‌توان مطرح کرد، محدودکردن امتیاز مقدس و ارزشمند ایثارگری که متعلق به رزمندگان، جانبازان و آزادگان هشت سال دفاع مقدس و خانواده‌های این عزیزان است، به افرادی که هیچ ارتباطی با هشت سال دفاع مقدس نداشته بلکه صرفاً به خاطر مسائل شغلی، فکری و… مورد تحریم آمریکا یا سازمان‌های بین‌المللی یا اتحادیه اروپا قرار گرفته‌اند، در شمول امتیاز ایثارگری است. از لحاظ شرعی، به جهت قداستی که اسلام برای جهادگران فی سبیل‌الله در جبهه‌های نبرد حق علیه باطل قائل شده و توسط امام راحل و مقام معظم رهبری و سایر صاحب‌نظران حکومت مقدس اسلامی پیش‌بینی و اعمال شده، این تصمیم نمایندگان مجلس از لحاظ فقهی، شرعی و اخلاقی قابل اعمال جز برای ایثارگران اصلی، رزمندگان، جانبازان… و… نیست. از لحاظ قانونی نیز با توجه به تحصیل بودجه بسیار بر بنیاد شهید و امور ایثارگران که جهت افزایش تعداد ایثارگران و تحصیل افراد تحریم‌شده بر این بنیادف مسلمانا مورد پسند جامعه و نظام نخواهد بود.

او در پایان گفت: بهتر آن است به‌جای تصویب شتاب‌زده طرح‌هایی مملو از ایراد، بهارستان‌نشینان در راستای بهینه‌سازی ارتباط سیاسی، اقتصادی و بازرگانی دولت ایران با همه کشورهای جهان و تقویت تعامل دولت با کشورهای دیگر تلاش کنند و موارد قبلی تحریم‌ها با نشست‌ها و جلسات نمایندگان سیاسی و دیپلماتیک ایران با کشورهای قدرتمند مانند آنچه در وین در حال برگزاری است، استمرار یابد و ان‌شاءالله با برطرف‌شدن این تحریم‌ها نیازی به گنجاندن افراد مورد تحریم‌ها در میان ایثارگران هم نباشد.

غیرمعارف در فروش نفت و فراورده‌های نفتی، وابستگی به نفت را در بودجه کشور کاهش دهد تا آنجا که وابستگی ۴۲درصدی بودجه به نفت در ابتدای دولت تدبیر و امید، در لایحه بودجه سال ۹۹ که کمتر از ۱۰ درصد رسیده و برای نخستین‌بار در کشور، بودجه بدون اتکا به درآمدهای نفتی تدوین شد.

رئیس‌جمهور نیز با تأکید بر اینکه اولویت دولت، تأمین ارز کالا‌های اساسی و دارو در راستای افزایش رفاه عمومی و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه بوده است، گفت: «همه تلاش دولت بر آن بوده است که با مقاومت در برابر تحریم صدرصدی دشمنان ایران، درآمد ارزی لازم برای تأمین کالا‌های اساسی و ضروری و حفظ و ارتقای تولید کشور را فراهم کند». روحانی افزود: «کارنامه موفقیت دولت در این نبرد نابرار با تحریم‌کنندگان قابل ملاحظه است. در همین راستاکنترل نوسانات بازار داخلی و جلوگیری از افزایش قیمت کالا‌های اساسی و نرخ تورم در کشور و همچنین ایجاد رفاه نسبی در جامعه از مهم‌ترین اهداف دولت بوده است». او گفت: «در سازوکار پیشنهادی دولت برای سال ۱۴۰۰، تأمین کالا‌های اساسی و افزایش رفاه عمومی محور اصلی است و با تخصیص منابع ارزی لازم، در یک حرکت نظام‌مند، تأمین، تولید و توزیع در کشور، در مسیر بازگشت به رشد و ثبات قرار گرفته است.»